HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số; 163/NQ-HĐND Sóc Trăng, ngày 08 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYÉT
về chủ trưong đầu tư dự án Đường huyện 80,

huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đối, bô sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định so 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 11 /NQ-HĐND ngày 12 tháng 5 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5
năm giai đoạn 2021 - 2025, tỉnh Sóc Trăng;

Xét Tờ trình sẻ 215/TTr-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2021 của ủy ban
nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường
huyện 80, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -
Ngân sách và ỷ kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường huyện 80, huyện Mỹ
Tú, tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn chỉnh mạng lưới giao thông trên địa
bàn huyện theo quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đến năm
2020 và tầm nhìn đến năm 2030; tạo động lực cho địa phương phát triển kinh tế
- xã hội, quốc phòng, an ninh; tạo sự đồng bộ kết cấu hạ tầng giao thông, tăng
khả năng kết nối, liên kết mạng lưới giao thông khu vực, kết nối các vùng dân
tộc, tôn giáo của địa phương.

2. Quy mô đầu tư:

- Phần đường: Tổng chiều dài tuyến 5,58km; tải trọng thiết kế trục đơn 10
tấn; bề rộng mặt đường 5,5m, bề rộng lề đường 2xl,0m=2,0m, bề rộng nền
đường 7,5m; kết cấu mặt đường láng nhựa.

2

- Phần cầu: Xây mới 07 cầu bê tông cốt thép và bê tông cốt thép dự ứng
lực, tải trọng thiết kế 0,5HL93, cụ thể:

STT Tên cầu Bề rộng mặt
cầu (m)

Tổng bề
rộng cầu (m)

Chiều dài
(m)

1 Cầu Kênh Cô Ba 6,0 6,5 9+9+9

2 Cầu Kênh Ranh 6,0 6,5 9+9+9

3 Cầu Kênh Ngang 6,0 6,5 15

4 Cầu Kênh Hậu 1 6,0 6,5 9+9+9

5 Cầu Kênh Trà Cú Cạn 6,0 6,5 12+12+12

6 Cầu Kênh Sáu 6,0 6,5 12+12+12

7 Cầu Kênh Hậu 2 6,0 6,5 12+12+12

- Hệ thống an toàn giao thông trên tuyến, cọc tiêu, tường hộ lan cầu,..

3. Nhóm dự án: Nhóm c.
4. Tổng mửc đầu tư dự án: 65 tỷ đồng (Sáu mươi lăm tỷ đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: vốn ngân sách tỉnh (xổ số kiến thiết giai
đoạn 2021 - 2025).

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Không quá 03 năm.

Điều 2. Tổ chức thưc hiên• •

ủ y  ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng quyết định giao chủ đầu tư thực hiện dự
án cho các cơ quan, đơn vị theo đúng quy định pháp luật hiện hành, đảm bảo
yêu cầu về năng lực quản lý. Chỉ đạo đơn VỊ chủ đầu tư chủ trì, phối hợp các cơ
quan có liên quan hoàn chỉnh thủ tục trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự
án; tổ chức triển khai dự án. Tăng cường theo dõi, kiểm tra, đánh giá quá trình
triển khai dự án bảo đảm đúng mục tiêu, tiến độ, chất lượng, hiệu quả của dự án,
nguồn vốn thực hiện hàng năm và kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021 -
2025, theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định pháp luật có
liên quan.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. ủ y  ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng, đơn vị chủ đầu tư và các cơ quan có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ
đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường
xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này, báo cáo Hội đồng nhân
dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, Kỳ
họp thứ 4 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu;
- Văn phòng Quốc hội (Bộ phận phía Nam);
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Ke hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- TT TƯ, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT. HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND huyện Mỹ Tú;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu. VT.